

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هشتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: مطالعات اجتماعی(ب)

نام دبیر: فاطمه حمیدی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۳/۰۵

ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح/عصر

مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

نام مدیر	نمره به عدد: نمره به حروف:		نمره به عدد: نمره به حروف:	
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
نام:	سوالات			
۴	الف کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟			
	۱	عیادت از بیمار و قرض دادن از سطوح مختلف تعاون است.		
	۲	نوجوانان گروه سنی یازده تا هجده سال را تشکیل می دهند.		
	۳	بیشتر جمعیت آسیا از نژاد سفیدپوست و بقیه زردپوست هستند.		
	۴	رشته کوه های آلپ و پیرنه، در قسمت اروپای جوان قرار دارند.		
	۵	در آمریکای شمالی به سبب مهاجرت اسپانیایی ها و پرتغالی ها، زبان های اسپانیولی و پرتغالی غلبه دارد.		
	۶	زبان رسمی نیوزیلند انگلیسی است.		
۴	ب لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.			
	۷	آگهی های بازرگانی ممکن است از طریق در خیابان ها و میادین به نمایش گذاشته یا در اینترنت ارائه شوند.		
	۸	رودهای گنگ و سند از رشته کوه های سرچشمه می گیرند.		
	۹	قاره آسیا از طریق از قاره افریقا جدا می شود.		
	۱۰	کشورهای چین و در پیمان اقتصادی بریکس حضور دارند.		
	۱۱	در شرق افریقا، قله های مرتفع کنیا و قرار دارند.		
	۱۲	قله مون بلان بلندترین قله رشته کوه است.		
	۱۳	در آمریکای جنوبی، رود از میان جنگل های استوایی عبور می کند.		
	۱۴	استرالیا تولیدکننده و صادرکننده بزرگ در جهان است.		
	ج لطفا به سوالات زیر پاسخ دهید.			
۱	۱۵ چهار مورد از کاربردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات در زندگی روزمره را نام ببرید.			
۲	۱۶ آب و هوای سواحل دریاهای منطقه جنوب غربی آسیا چگونه است؟ به طور کامل توضیح دهید.			
صفحه ی ۱ از ۲				

۱۷	بر روی نقشه های طبیعی چه مواردی نمایش داده شده است؟ چهار مورد را نام ببرید.	۱
۱۸	اروپای پیر به کجا گفته می شود و چه ویژگی هایی دارد؟	۱
۱۹	چرا جنوب غربی آسیا منطقه ای پرتنش است؟ دو مورد را بنویسید.	۲
۲۰	عوامل توسعه نیافتگی آفریقا به چند گروه تقسیم می شود؟ هریک از آنها را نام برده و یکی را به دلخواه توضیح دهید.	۱.۵
۲۱	دو مورد از کشورهای آمریکای لاتین که نسبت به بقیه وضعیت اقتصادی بهتری دارند را نام ببرید.	۰.۵
۵	سوالات چهار گزینه ای: لطفا گزینه صحیح را مشخص نمایید.	۴
۲۲	کدام یک از کشور های زیر در منطقه جنوب غربی آسیا، توانسته اند از طریق رونق گردشگری یا تجارت و بازرگانی، اقتصاد خود را متحول کنند و درآمد زیادی به دست آورند؟ (۱) امارات متحده عربی و ترکیه (۲) ترکیه و عراق (۳) عربستان و امارات متحده عربی (۴) قطر و ترکیه	
۲۳	کدام یک از موارد زیر جزء آبراهه های مهم منطقه جنوب غربی آسیا نیست؟ (۱) تنگه داردانل (۲) تنگه برینگ (۳) تنگه بسفر (۴) تنگه باب المندب	
۲۴	پیمان سازمان همکاری اقتصادی (اگو) نخست بین کدام کشورها بسته شد و چند کشور در آن عضو هستند؟ (۱) ایران، عربستان، ترکیه - هشت کشور (۲) ایران، امارات، روسیه - ده کشور (۳) ایران، پاکستان، ترکیه - ده کشور (۴) ایران، پاکستان، روسیه - هشت کشور	
۲۵	مرکز و شرق اروپا آب و هوای و کشورهای نظیر انگلستان و ایرلند آب و هوای دارند. (۱) قاره ای، مدیترانه ای (۲) مدیترانه ای، معتدل اقیانوسی (۳) قاره ای، معتدل اقیانوسی (۴) مدیترانه ای، مدیترانه ای	
۲۶	محل قرار گرفتن صحرای بزرگ و بیابان گبی در کجاست؟ (۱) شمال آفریقا، آسیای مرکزی (۲) جنوب آفریقا، آسیای مرکزی (۳) جنوب آسیا، آمریکای جنوبی (۴) آسیای جنوب غربی، شمال آفریقا	
۲۷	کدام یک از گزینه های زیر صحیح است؟ (۱) آمریکای شمالی سرزمین آتشفشان ها و زمین لرزه هاست. (۲) در آمریکای لاتین، مذهب پروتستان و در آمریکای شمالی، مذهب کاتولیک رواج بیشتری دارد. (۳) بیابان نوادا در آمریکای جنوبی و بیابان آتاکاما در آمریکای شمالی آب و هوای گرم و بسیار خشک دارند. (۴) در آمریکای شمالی، رشته کوه های راکی و در آمریکای جنوبی، رشته کوه های آند، چین خوردگی های جوان آمریکا را تشکیل می دهند.	
۲۸	پرآب ترین رود دنیا و بلندترین قله جهان به ترتیب چه نام دارند؟ (۱) نیل، اورست (۲) آمازون، اورست (۳) آمازون، آلپ (۴) نیل، آلپ	
۲۹	مرکز اصلی سازمان ملل متحد در و محل اقامت پاپ در است. (۱) نیویورک، بالکان (۲) واشنگتن، واتیکان (۳) نیویورک، واتیکان (۴) کانادا، بالکان	
۳۰	کدام یک از گزینه های زیر نادرست است؟ (۱) استرالیا تقریباً سرزمینی هموار است. (۲) نیوزیلند کشوری کوهستانی است. (۳) در شرق استرالیا در آب های اقیانوس آرام، جزایر بی شماری به صورت پراکنده وجود دارد. (۴) در جنوب استرالیا بزرگ ترین صخره مرجانی دنیا قرار دارد.	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

ناهم (درس: مطالعات اجتماعی هشتم ب)
ناهم دبیر: فاطمه حمیدی
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۳/۰۵
ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح/عصر
مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
الف	(۱) نادرست (۲) نادرست (۳) نادرست (۴) درست (۵) نادرست (۶) درست	
ب	(۷) رسانه های محیطی (۸) هیمالیا (۹) کانال سوئز (۱۰) هند (۱۱) کلیمانجارو (۱۲) آلپ (۱۳) آمازون (۱۴) گندم	
۱۵	۱. تبلیغات ۲. مکاتبه و ارتباط سریع با دیگران ۳. فعالیت های علمی ۴. کسب و کار امنیّت و نظارت، آموزش و ...	
۱۶	آب و هوای سواحل دریاهای منطقه جنوب غربی آسیا: الف. سرزمین های واقع در سواحل گرم خلیج فارس، دریای عمان، اقیانوس هند و دریای سرخ، آب و هوای گرم دارند. اما رطوبت هوا به دلیل نزدیکی به دریا زیاد بوده و حالت شرجی به وجود آورده است. ب. سرزمین های واقع در اطراف دریای مدیترانه، آب و هوای مدیترانه ای دارند. یعنی زمستان ها معتدل و پرباران و تابستان ها گرم و خشک است.	
۱۷	بر روی نقشه های طبیعی، رشته کوه ها، فلات ها، دریاها، رودخانه ها و ... نمایش داده شده است.	
۱۸	در مناطق شمالی اروپا، فرسایش طولانی مدت موجب شده است که کوه ها کم ارتفاع و قله ها گنبدی شکل و دره ها باز باشند. در این منطقه، جلگه های پهناور و دریاچه های بسیار وجود دارد.	
۱۹	۱. بخش عمده ای از منابع انرژی مورد نیاز کشورهای صنعتی و راه های مهم حمل و نقل دریایی در این منطقه واقع است. به این دلیل این منطقه مورد توجه قدرت های استکباری جهان است. ۲. قدرت های استکباری با استفاده از نفوذشان بر حکومت های وابسته در منطقه و ایجاد جنگ های نیابتی موجب بروز تنش و بحران در منطقه می شوند و ... ۳. رژیم اشغالگر قدس با حمایت آمریکا و انگلیس علاوه بر سرکوب مردم فلسطین و اشغال سرزمین های همسایه به توطئه و دشمنی با مسلمانان کشورهای منطقه می پردازد. ۴. آمریکا، انگلستان و برخی کشورهای سلطه گر برای حفظ منافع خود در منطقه، در کشورهای وابسته، پایگاه های نظامی ایجاد نموده و در این پایگاه ها، تسلیحات نظامی مختلف انبار و نیروهای نظامی مستقر کرده اند.	
۲۰	به طور کلی عوامل توسعه نیافتگی قاره آفریقا را به دو گروه می توان تقسیم کرد: ۱. عوامل خارجی: از مهم ترین علل عدم پیشرفت قاره آفریقا، استعمار کشورهای اروپایی و غارت منابع آنها بوده است. امروزه نیز دخالت کشورهای قدرتمند در ایجاد جنگ ها و بحران ها در این قاره ادامه دارد. ۲. عوامل داخلی: شرایط سخت محیطی، شیوع بیماری ها، بی سوادی و آگاهی کم مردم، جنگ های داخلی و حکومت های وابسته و استبدادی نیز از علل عدم پیشرفت این قاره است.	
۲۱	برزیل، آرژانتین، ونزوئلا، کلمبیا	
د	سؤالات تستی (چهار گزینه ای): ۲۲. گزینه ۱: امارات متحده عربی و ترکیه ۲۳. گزینه ۲: تنگه برینگ ۲۴. گزینه ۳: ایران، پاکستان و ترکیه، ده کشور ۲۵. گزینه ۳: قاره ای، معتدل اقیانوسی ۲۶. گزینه ۱: شمال آفریقا، آسیای مرکزی ۲۷. گزینه ۴: در آمریکای شمالی، رشته کوه های راکی و ... ۲۸. گزینه ۲: آمازون، اورست ۲۹. گزینه ۳: نیویورک، واتیکان ۳۰. گزینه ۴: در جنوب استرالیا بزرگ ترین صخره مرجانی دنیا قرار دارد.	
جمع بارم : ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح : فاطمه حمیدی	امضاء: